



## Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

### ATA DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS 2014/3010046-01

Ata da sessão de JULGAMENTO das propostas referente à Tomada de Preços n.º 2014/3010046-01, do tipo “menor preço unitário”, segundo especificado no item 02 do Edital de **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (Und. Exaustora Centrífuga, Und. Ventiladora Centrífuga, Und. Condicionadora Split...)** conforme descrição completa no anexo IV, e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por Legislação Posterior, A Comissão de Licitações, designada pela Ordem de Serviço n.º 01/2014, de seis de janeiro do ano de dois mil e quatorze do Diretor Presidente da FATEC, constituída pela funcionária SILVIA BINOTTO, Presidente, GEISON ROSO BERLEZI, Presidente Substituto, TATIANE MACHADO SILVA, JAQUELINE GIACOMELLI DA SILVEIRA, NEIDA FANTINEL IOP e LIDIANE DANIELA TOSO membros, reuniram-se às quatorze horas do dia vinte e quatro de fevereiro do ano de dois mil e quatorze, na Sede da FATEC, Prédio 66, para julgamento da proposta apresentada pela empresa: **YBEMAC – AR CONDICIONADO LTDA – EPP** habilitada em data anterior e tendo em vista o parecer técnico do Professor Coordenador Sergio Dias da Silva, a Comissão de Licitações decide **DECLARAR VENCEDORA** a empresa a empresa **YBEMAC – AR CONDICIONADO LTDA – EPP** para os itens **03, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 14** conforme tabela em anexo. A Comissão de Licitações decide **DECLARAR FRACASSADA** a licitação para os itens **01, 02, 04, 12 e 13**, devido os valores apresentados estarem acima do previsto no plano de trabalho do projeto. E nada mais a constar, em cumprimento às disposições da legislação pertinente esta Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para Homologação e Adjudicação.

---

Silvia Binotto  
Presidente

---

Geison Roso Berlezi  
Presidente Substituto

---

Tatiane Machado Silva  
Membro

---

Lidiane Daniela Toso  
Membro

---

Neida Fantinel Iop  
Membro

**HOMOLOGO EM:**

\_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_



## TABELA ANEXO

Item	Especificação	Quant.	R\$ Unt.	Total R\$
1	UNIDADE EXAUSTORA, CENTRÍFUGA, (LIMIT LOAD) VAZÃO 5.000 M <sup>3</sup> /H, Ø 450 MM (PVC)	01	6.300,00	FRACASSADO
2	UNIDADE EXAUST. CENTRÍFUGA (SIROCCO EM LINHA), VAZÃO 400 M <sup>3</sup> /H, Ø 200 MM.	01	5.700,00	FRACASSADO
3	UNIDADE EXAUSTORA, AXIAL, VAZÃO 400 M <sup>3</sup> /H, Ø 315 MM.	05	400,00	<b>2.000,00</b>
4	UNIDADE VENTILADORA, CENTRÍFUGA (SIROCCO), VAZÃO 500 M <sup>3</sup> /H, Ø 160 MM.	01	5.900,00	FRACASSADO
5	UNIDADE CONDICIONADORA HIGH WALL, 12.000 BTU/H, INSTALADA.	03	2.165,00	<b>6.495,00</b>
6	UNIDADE CONDICIONADORA , SPLIT SYSTEM, CASSETE, 36.000 BTU/H.	02	7.728,00	<b>15.456,00</b>
7	UNIDADE CONDICIONADORA, SPLIT SYSTEM, HIGH WALL, 18.000 BTU/H.	02	2.444,00	<b>4.888,00</b>
8	UNIDADE CONDICIONADORA, SPLIT SYSTEM, HIGH WALL, 24.000 BTU/H.	02	2.905,00	<b>5.810,00</b>
9	UNIDADE CONDICIONADORA, SPLIT SYSTEM, UNDER CEILING, 36.000 BTU/H.	02	5.860,00	<b>11.720,00</b>
10	UNIDADE CONDICIONADORA, SPLIT SYSTEM, UNDER CEILING, 48.000 BTU/H.	04	6.814,00	<b>27.256,00</b>
11	UNIDADE CONDICIONADORA, SPLIT SYSTEM, UNDER CEILING, 60.000 BTU/H.	01	7.696,00	<b>7.696,00</b>
12	VENEZIANA DE AR EXTERIOR (VTAE), 30 CM X 15 CM.	01	125,00	FRACASSADO
13	VENEZIANA DE DESCARGA AR (VDA), 25 CM X 15 CM.	01	125,00	FRACASSADO
14	VENEZIANA DE DESCARGA AR (VDA), 35 CM X 35 CM.	05	125,00	<b>625,00</b>